
   

 

   

      

      

      

      

      

  CITTÀ DI AVOLA   
     

 

SETTORE 8 PROTEZIONE CIVILE U.T.T. E CIMITERO - Determinazione n. 47 del 09-10-2020 

Pag. 1 

SETTORE 8 PROTEZIONE CIVILE U.T.T. E CIMITERO 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

N. 47 Del 09-10-2020 

 

 

Oggetto: Determina di impegno di spesa e affidamento della fornitura di mangime organico per 

i cani randagi del rifugio comunale e affidamento diretto ai sensi  del D. Lgs n. 50 dell'art. 36, 

co. 2, lett. a).- CIG: Z002EAF2DC. 

 

Il Responsabile del procedimento 
 

L'anno duemila venti  il giorno nove del mese di ottobre in Avola e nel proprio 
Ufficio sito in Via Nuova – Locali del plesso scolastico Collodi 

Premesso che  
 
questo ufficio deve assicurare il sostentamento dei cani randagi di varia età 
confinati nel rifugio sanitario comunale, e per necessità di gestione occorre rifornire 
la struttura di mangime organico di diversi tipi ;  
 
 
CONSIDERATO che ricorrono le motivazioni di urgenza e le attivazioni delle 
procedure semplificate previste dal  D.lgs n. 50/2016 art. 36 co. 2 lett. a) per 
affidamenti diretti di  importo inferiore a euro 40.000,00.- 
 
Considerato che la Ditta  Cannone Alfio con sede in Lentini –SR- via Agnone 42/46, 
P.I. : CNNFLA67B19E532B  ha collaborato con questo Ente mostrando puntualita’ 
nella fornitura e soprattutto offre la soluzione economicamente più vantaggiosa per 
questo Comune;-. 
 
Visto il seguente quadro economico con i dettagli della fornitura: 
 

 

 
 

 

 

 



SETTORE 8 PROTEZIONE CIVILE U.T.T. E CIMITERO - Determinazione n. 47 del 09-10-2020 

Pag. 2 

N.180 sacchi di mangime adult da Kg 20X € 15,00    totale euro           2.700,00                                                             
N. 20 sacchi di mangime Puppy da Kg 15X € 19,00                      380,00 
Totale euro                                                          3.080,00 
                                                    I.V.A. al 22%     677,60 
Totale                                                             3.757,60 
 

Visto che la copertura finanziaria complessiva di euro 3.757,60 I.V.A. compresa può 
essere impegnata al cap. 183/0 del corrente esercizio;- 
Ravvisata Ia necessità e I'urgenza di adottare il presente provvedimento di impegno 
come sopra individuato, per le motivazioni tutte sopra esposte; 
 

Riconosciuta la propria competenza;- 
Vista: La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 27/8/2014 di approvazione 
del P.R.F. 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267; 
Ritenuto provvedere  

PROPONE 

1) di prendere atto delle premesse giustificative del presente provvedimento;- 
 
2) di affidare la fornitura del mangime organico per i randagi del canile rifugio 
comunale alla ditta Cannone Alfio con sede in Lentini –SR- via Agnone 42/46, P.I. : 
CNNFLA67B19E532B ai sensi dall’art. 36, co. 2 lett. a) del D. Lgs n. 50/2016;- 

 
3) di impegnare Ia spesa complessiva di €.3.757,60, I.V.A. compresa sul 
cap. 183 del corrente esercizio;- 

4) di dichiarare l’esigibilita’ dell’obbligazione giuridicamente perfezionata a 
fornitura ultimata  e che l’obbligazione diventerà esigibile entro l’esercizio 
finanziario 2020;  
 

5) di prendere atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo 
successivamente al visto, ai sensi dell'art.151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, del 
Responsabile finanziario attestante Ia copertura finanziaria e regolarità contabile;- 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to  zocco giovanna 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

In ordine alla Regolarità tecnica si esprime parere Favorevole 
 

 
 

Avola, lì 09-10-2020    
      

  Il Responsabile del Servizio 
      

  F.to  Romano Antonino 
  (Sottoscritto con Firma Digitale) 

 

 



SETTORE 8 PROTEZIONE CIVILE U.T.T. E CIMITERO - Determinazione n. 47 del 09-10-2020 

Pag. 3 

  



SETTORE 8 PROTEZIONE CIVILE U.T.T. E CIMITERO - Determinazione n. 47 del 09-10-2020 

Pag. 4 

Il Resp.le Unita' Organizzativa 

 

L’anno  duemilaventi, il giorno  nove del mese di ottobre in Avola e nel proprio Ufficio sito in 

questo Corso Garibaldi n. 82 Avola. 

 VISTA la suestesa proposta di determinazione relativa all'argomento indicato in oggetto; 

 VISTA la determinazione sindacale n.22 del 12/04/2019 di istituzione delle aree di posizioni 

organizzative di cui all’art.8 CCNL 31/3/99 ed attribuzione incarico ai relativi responsabili di 

servizio con decorrenza dal 1° Maggio 2019 a seguito della approvazione della nuova struttura 

organica approvata con deliberazione di G.M. n. 57 del 20/03/2019. 

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale  n.14 del 28/05/2019 di approvazione Bilancio di 

previsione esercizio finanziario 2019 e  bilancio pluriennale 2019/2021;- 

 RITENUTA la propria competenza;- 

 RITENUTA la necessità di provvedere in merito e fatte proprie le osservazioni e le 

argomentazioni addotte in ordine al provvedimento proposto; 

 VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare integralmente la proposta di determinazione avanti riportata relativa all'argomento 

indicato in oggetto; 

2) la presente determinazione avrà efficacia solo dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa da parte del Responsabile del servizio finanziario; 

3) di disporre la registrazione della presente determinazione nel registro delle determinazioni del 

SETTORE 6 e la conseguente trasmissione al servizio finanziario per la registrazione nelle 

scritture contabili di quest’Amministrazione; 

 la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale da oggi e per 15 giorni 

consecutivi, la stessa deve essere  trasmessa in copia agli uffici interessati e all’Ufficio URP 

e Sindaco. 

 

Il Resp.le Unita' Organizzativa 
F.to  Romano Antonino 
(Sottoscritto con Firma Digitale) 

 

Registro Atti di determinazione del SETTORE 8 PROTEZIONE CIVILE U.T.T. E CIMITERO 

ATTO N. 47 del 09-10-2020  

 

 

 
  

Il Resp.le Unita' Organizzativa 
F.to  Romano Antonino 
(Sottoscritto con Firma Digitale) 

 



SETTORE 8 PROTEZIONE CIVILE U.T.T. E CIMITERO - Determinazione n. 47 del 09-10-2020 

Pag. 5 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
 

In ordine alla Regolarita' Contabile si esprime: 

Parere  
 

Avola, lì               
      

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
      

  F.to  Coletta Sebastiana 
  (Sottoscritto con Firma Digitale) 

 

Si A T T E S T A  altresì la copertura finanziaria dell’impegno di spesa del presente provvedimento 

secondo il sottostante prospetto: 
 

 

Avola, lì               
      

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
      

  F.to  Coletta Sebastiana 
  (Sottoscritto con Firma Digitale) 

 

Disposizione di pubblicazione 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio D I S P O N E , che la presente Determinazione venga 

pubblicata all'Albo Pretorio online dal              per rimanervi per quindici giorni consecutivi; 

D I S P O N E , altresì, che l’estratto della presente determinazione venga pubblicato nel sito internet 

di questo comune con decorrenza dal              entro 7 giorni dall’emanazione, art. 6 L.R. 

11/2015; 

che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web del Comune Amministrazione 

Trasparente, sottosezione Provvedimenti dei Dirigenti in formato integrale, e secondo quanto 

disposto dal D.Lgs. 33/2013 e s.m.i., escludendo i dati sensibili e/o personali. 
 

Avola lì                  
          

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to  Romano Antonino 
 (Sottoscritto con Firma Digitale) 

 


